ПРОТОКОЛ № 6

Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строительных

предприятий  малого и среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва

Дата проведения: 04 февраля 2010 года
Вид общего собрания: внеочередное
Форма проведения: заочное голосование

Голосование по вопросам повестки дня проводилось по бюллетеням, которые 4 февраля 2010 года
были разосланы всем членам Партнерства. Общее число членов Партнерства: 175.

В период с 04.02.10 г. по 09.02.2010 г. Партнерством были получены заполненные бюллетени от
103 членов Партнерства, что составляет более 50 (пятидесяти) процентов от общего числа членов
Партнерства.

Заочное голосование состоялось.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О добавлении в Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, регулирование вопросов, связанных с выполнением которых,
относится к сфере деятельности Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение
строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА» дополнительных
пунктов.

2. Об утверждении Положения «О выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и среднего
предпринимательства – ОПОРА» с изменениями и дополнениями.

3. О наделении Председателя Правления Некоммерческого партнерства «Межрегиональное
объединение строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА» -
Шлеменкова Евгения Ивановича, полномочиями по решению вопросов о выдаче свидетельств о
допуске.

По вопросу № 1 повестки дня

«О добавлении в Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, регулирование вопросов, связанных с выполнением
которых, относится к сфере деятельности Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и среднего
предпринимательства – ОПОРА» дополнительных пунктов»

Вопрос поставлен на голосование в следующей формулировке:

«В соответствии с Приказом Минрегионразвития от 21.10.2009 г. № 480 «О внесении изменений в
приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 9 декабря 2008 г. № 274»
Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

2

ПРОТОКОЛ № 6 общего собрания членов некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строительных предприятий  малого и среднего

предпринимательства - ОПОРА»

строительства, регулирование вопросов, связанных с выполнением которых, относится к сфере
деятельности Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строительных
предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА» дополнить пунктами 36 – 38
следующего содержания:

«36. Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком

37. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или
заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

38. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (генеральным подрядчиком)».

РЕШИЛИ:

Добавить в Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, регулирование вопросов, связанных с выполнением которых,
относится к сфере деятельности Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение
строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА»
вышеперечисленных пунктов.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 102 голоса, «против» - нет, «воздержался» - 1 голос.

Решение принято большинством голосов.

По вопросу № 2 повестки дня

«Об утверждении Положения «О выдаче свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строительных
предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА» с изменениями и
дополнениями»

Вопрос поставлен на голосование в следующей формулировке:

«Утвердить Положение «О выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и среднего
предпринимательства – ОПОРА» с изменениями и дополнениями».

РЕШИЛИ:

Утвердить  требования к выдаче свидетельства о допуске к дополнительным видам работ в
соответствии с Приказом Минрегионразвития от 21.10.2009 г. № 480 (пункты 36-38) и утвердить
Положение «О выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и среднего
предпринимательства – ОПОРА» с изменениями и дополнениями.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 102 голоса, «против» - нет, «воздержался» - 1 голос.

Решение принято большинством голосов.

3

ПРОТОКОЛ № 6 общего собрания членов некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строительных предприятий  малого и среднего

предпринимательства - ОПОРА»

По вопросу № 3 повестки дня

«О наделении Председателя Правления Некоммерческого партнерства «Межрегиональное
объединение строительных предприятий малого и среднего предпринимательства –
ОПОРА» - Шлеменкова Евгения Ивановича, полномочиями по решению вопросов о
выдаче свидетельств о допуске»

Вопрос поставлен на голосование в следующей формулировке:

«Наделить Председателя Правления Некоммерческого партнерства «Межрегиональное
объединение строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА» -
Шлеменкова Евгения Ивановича, полномочиями по решению вопросов о выдаче свидетельств о
допуске».

РЕШИЛИ:

Наделить Председателя Правления Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение
строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА» - Шлеменкова
Евгения Ивановича, полномочиями по решению вопросов о выдаче свидетельств о допуске.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 101 голос, «против» - нет, «воздержался» - 2 голоса.

Решение принято большинством голосов.

Председатель Правления    _______________________ Е.И. Шлеменков

Секретарь собрания     _______________________ С.С. Дедов